*C O L O C E N S I E L E C T O , E T
Sokſardiensi & de Sekadvör Cisterciensis
ordinis Abbatibus Quinquecllesiensis dioceſis.*

*Epiſ. 7.
Dirimit litem
inter Episcopū
Velprimienſem &
Abbatem S. Martini.
Cap. Veniens.
De praefract.
* Hac littera
addita est ex
cod. Colberr.*

V Eniens ad præsentiam nostram dilectus filius [* G.] Abbas sancti Martini de Pannonia sua nobis conquestione monstravit quòd venerabilis frater noster Velprimiensis Episcopus conditionales homines, qui certa ei servitia exhibent, eximit à præstatione integra decimarum, & eos, cum jurisdictionem in ipsis habeat, ad solvendas integrè sibi prædictas decimas & ad satisfaciendum congruē de subtractis pontificali auctoritate non cogit, præstare sibi recusans consilium & auxilium

in expensis & aliis contra silvestres homines in extremis prædictæ parochia finibus commorantes, qui se à solutione subtrahunt decimarum. Quare humiliter postulabat ut ne id de cetero idem Episcopus attarentur injungere sibi auctoritate apostolica dignaremur. Percebat insuper quòd idem Episcopus sacerdotibus illius parochia inhiberet ne quosdam homines, sibi prout tenentur decimas non solventes, servili condicione falsò ad suam excutacionem objecta, & ne pulsatores & exequiales in eodem articulo delinquentes recipiant ad divina, vel ab eis percipient partem aliquam decimarum, ipsi de subtractis satisfactionem congruam impedites, humiliter supplicans ut hoc per delegatos a nobis judices fieri mandaremus, si dictus Episcopus id efficere non curaret, competentes eundem ad satisfactionem congruam predictorum, si auctoritate sua dicti Capellani hoc præsumerent attarente. Postulabat præterea quòd idem Episcopus parochianos Capellarum suarum in jure spirituali & quarta decimarum recipi ad Capellas alias non permittat, satisfaciens de subtractis eidem, si aliquid est in hoc haecne ipsius auctoritate præsumptum. Alioquin à suis sibi faciat Capellanis super his satisfactionem congruam exhiberi. Et ne de parochianis dubitatio aliqua oriretur, sic petit distingendo, ut parochianos de villis Faz & de Gurbei à Capella Thapey non subtrahat Episcopus memoratus, parochianos autem de prædio Dominici de Mogh. & de Vdvornicis Regis & de villa illorum qui dant Regi Martium à Capella de porcorum custodia non subducat, inhibens sacerdotibus ne recipiant captus alias vel cubulos vini à Regis vel Regiae conditionalibus, qui vulgo regales servi vocantur, ab ipso ea recipi permettentes, cogens insuper Regis sagittarios & bisfenos ad decimas integrè perfolvendas. Petuit etiam postmodum & humiliter postulavit ut memoratus Episcopus non impedit vel faciat impediri quòd minùs omnes qui in Simigieni parochia vel comitatu consistunt, de omnibus qua possident decimas integras sibi solvant, sicut in privilegiis felicis memoria Paschalis Papa & sancti Regis Stephani plenius continetur. Præfatus verò Episcopus in nostra prælencia constitutus è contrario postulavit ut decimas Simigienis comitatus infra suæ dioecesis terminos * consistentis, quas detinet idem Abbas, sibi restituiri faceremus, nisi dictus Abbas aliquo speciali jure se ipsas justè possidere